[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ВĂРМАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРМАРСКИЙ РАЙОН

	ЧУПАЙ ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

«27» утё   2015 =   №149
Чупай ял.

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧУБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

27 июля  2015 №149
деревня Чубаево

О  внесении изменений в решение

Собрания депутатов Чубаевского

сельского поселения  от 15.10.2007 г. №52

 «Об утверждении Правила благоустройства

 территории Чубаевского сельского поселения»

       В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года №-7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24 июня 1988 года №-89 ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Чубаевского сельского поселения,    принятым решением Собрания депутатов Чубаевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 01 июля 2011 года №28
Собрание депутатов Чубаевского сельского поселения решило:

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории Чубаевского сельского поселения Урмарского района, утвержденные Решением Собрания депутатов Чубаевского сельского поселения  от 15.10.2007 г. № 52 (далее Правила) :

1.1. Пункт 1.1. Правил изложить в редакции: «1.1. Правила благоустройства территории  Чубаевского сельского поселения (далее по тексту – Правила) в соответствии с действующим законодательством устанавливают порядок по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), расположенных в границах населенных пунктов поселения.»;
1.2. В пункте 2.1 исключить слова «и прилегающих территорий»;
1.3. В пункте 2.19. исключить слова «либо на прилегающих территориях,»;
1.4. В пункте 2.20. исключить слова «, прилегающих к ним территорий»;
1.5. В пункте 5.4.7 исключить слова «, на прилегающих территориях»;
1.6.  В пункте 6.2 исключить слова «, а также на прилегающих территориях».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава Чубаевского сельского

поселения Урмарского района                                                               В.П.Андреев